
REPUBIJII(T, E KOSOVTS 'REPUBIJIKA KOSOVA
KOMUN.E VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria p6r Prokurim Publik

Duke vendosur ne geshtjen adrninistrative, sipas Kdrkeses per Rishqyrtim td Op. El(.
(oAtontMed O.P" nre seli nE Ferizaj, kunder Vendirnit te Autoritetit Kontraktues - Drejtoria per
Prokurirn Publik per Dhdnie td Kontrates te publikuar rre dt.23.A5.2023, pas mbajtjes se seancds jo
pLrblike te shqyrtirnit te I(erkeses per Rishqyrtim te Op. Ek. ne fjale, ne bazE,td nenit 108/A pika 10
paragrafi 10.2 tii Ligjit per Prokurimin Publik nd Kosov6 nr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plot0suar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 dhe nenin 8 pika 8.1.2 paragrafi i te
Rregullave pdr paraqitje te Kerkeses per rishqyrlim prane Autoritetit Kontraktues, rnd datiln 14.08.2023
merr kete:

VENDIM

Aprovohet si pjes6risht e bazuar Kerkesa per rishqyrtirn, e subjektit ne procedurd:
'oAtomMetl O.P" me seli nii Ferizaj, e tlatds $2.08.2023, p€r rishikimin-rivlerdsiniin e

aktivitetit td prokurirnit kunder Vendimit rnbi Njoftirnin e Autoritetit Kontraktues td datds
23.05.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit: "Furnizimi me paisje mjek6sore sipas LOTI
dhe LOT2" me nr. te prokurimit: Nr. Prok: VU644 *23 - 5195 * l-2-1, Nr. i BrendshEm:
YLJ644-23-A62*121.
Autoritetit Kontraktues - Drejtoria per Prokurirn PLrblik, ne pajtim me dispozitat e nenit 108/1
paragrafi 10.2 te LPP-se do te vazhdoj me rivleresim te aktivitetit td prokurirnit.
Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit te tij.

Arsyetim

Autoritetit Kontraktues - Drejtoria p6r Prokurim Publik ka man6 vendim qE nd aktivitetin e prokurimit:
"Furnizimi me paisje mjek6sore sipas LOTI dhe LOT2" me nr. tE prokurimit: YU644 -23 * 5195 -
7.-2-1, Nr. i Brendsh6m: YU644 - 23 - 062 - l2l, te shp6rblej me kontratd p6r LOT1 Operatorin
Ekonomik: (BIO-LAB" sh.p.k. me seli nE Gjilan. )

Nt! K6rkes6n p6r rishqyrtim parashtruar nga Op. Ek. 'rAtomMed O.P'o me seli nd Ferizaj, (n6 tekstin e
mtstejm6 Ankuesi), e cila 6shtt! parashtruar brenda afatft G parapard ligjor, parashtruesi i Kiirkestis
konsideron se me kdt0 rast janti shkelur dispozitat e LPP-s6, neni 69, si dhe nenet26,40.2 dhe 43.1ft
RrPP-sii.

Pasi u shqyrtuan pretendirnet e Ankuesit te paraqitura ne Kdrkes€n per Rishqyrtirn dhe vleresirnit te
provave nd shkresat e lendes, u konstatua se Kerkesa per Rishqyrtim e Ankuesit eshte pjes6risht e

bazuar.

Lidhur me pretendimiu e Ankuesit se O.E. i rekomanduar per dhenie te kontrates tek "specifikat
teknike" pdr pajisjet e ofeftuara nuk i ploteson specifikat e kerkuara ne Dosjen e Tenderit, specifikisht
tek pajisja hematologjike SWELAB, te pajisja Imunologjike YHALO, ndersa te aparati urinor,
pretend imet ankimore j an6 pj eseri s h t td b azuara.
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Prandaj A.K. kdto pretendirne i konsideron si te qendrueshrne, dhe gdshtiet e ngritura do t'i marre ne
rishqyrtim gjate procesit td rivlerdsimit te tenderit n0 fiale.

Autoriteti Kontraktues * Komuna e Vushtrris6
K.R.. nr. 06212023, datd 02.08.2023

KEshill6 juridike:

Pala.e pak6naqurme kGtE Vendim ka tE drjt6 tE parashtroi Ankes6 pran6 Organit Shqyrtues p6r
Prokurim - OSHP-s6, nE pajtim me nenin 109 tO Ligiit Nr. 04/L-042 plr Prokurimin publik tii
Republik6s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me tigiin Nr.04tL-237, tigiin Nr. 05lL-068 dhe
ligiin Nr. 05tL-092.

Vendimi i d€rgohet nga njd kopje:

Pales/ ve;
DPP-se, dhe
Arkivit.

1.

2.

J.

Drejtori i Drejtorisd p6r


